
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 877 | 23 de outubro de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 1 de 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 5171 DE 23 DE OUTUBRO DE 2024. 
 

 

                                 DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA EXERCER O CARGO DE 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PATRIMÔNIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.   
                                  AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo 
do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a 
LOM, e, 
                                 CONSIDERANDO a Lei Complementar Municipal nº 286/2017, que 
“dispõe a Estrutura Administrativa do Município de Espírito Santo do Turvo e dá 
outras providências”; 
                                  CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Complementar Municipal nº 
290, e 14 de junho de 2017, que instituiu o Regime Jurídico para os cargos em 
Comissão e dá outras providências, 
                                RESOLVE: -                                                                                
                                 Artigo 1º. – Fica a Sra. DANIELLE OLIVEIRA FORTUNATO, portador 
do RG nº 45.947.805-9, e CPF nº 430.985.708-65, NOMEADO para a função/cargo de 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PATRIMÔNIO, demissível “ad nutum”, nos 
termos de Lei Complementar nº 286/2017. 
                              Artigo 2º. – A presente nomeação está de acordo com a Lei 
Complementar Municipal nº 290/2017, sendo-lhe fixados os vencimentos por meio de 
subsídio, nos termos da Lei nº 306/2019 e outras posteriores que porventura vierem a 
substituí-la. 
                                 Artigo 3º. – A Diretoria Municipal de Recursos Humanos deverá 
tomar as providências decorrentes da nomeação prevista no artigo 1º. 
                              Artigo 4º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
                                Registre-se e Publique-se por afixação. 
                         Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 23 de outubro de 2.024. 
                                                           
 

AFONSO NASCIMENTO NETO 
Prefeito Municipal 

 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 877 | 23 de outubro de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

Página 2 de 4 
 

 
PORTARIA Nº 5172 DE 23 DE OUTUBRO DE 2024. 

 
 

                                 DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA EXERCER O CARGO DE 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO EM GESTÃO DE ESPÍRITO SANTO DO 
TURVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.   
                                  AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo 
do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a 
LOM, e, 
                                 CONSIDERANDO a Lei Complementar Municipal nº 286/2017, que 
“dispõe a Estrutura Administrativa do Município de Espírito Santo do Turvo e dá 
outras providências”; 
                                  CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Complementar Municipal nº 
290, e 14 de junho de 2017, que instituiu o Regime Jurídico para os cargos em 
Comissão e dá outras providências, 
                                RESOLVE: -                                                                                
                                 Artigo 1º. – Fica a Sra. LARICE APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA, 
portador do RG nº  47.163.739-7, e CPF nº 374.930.078-02, NOMEADO para a 
função/cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO EM GESTÃO, demissível 
“ad nutum”, nos termos de Lei Complementar nº 286/2017. 
                              Artigo 2º. – A presente nomeação está de acordo com a Lei 
Complementar Municipal nº 290/2017, sendo-lhe fixados os vencimentos por meio de 
subsídio, nos termos da Lei nº 306/2019 e outras posteriores que porventura vierem a 
substituí-la. 
                                 Artigo 3º. – A Diretoria Municipal de Recursos Humanos deverá 
tomar as providências decorrentes da nomeação prevista no artigo 1º. 
                              Artigo 4º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
                                Registre-se e Publique-se por afixação. 
 
                         Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 23 de outubro de 2.024. 
                                                           
 
 
 

AFONSO NASCIMENTO NETO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 877 | 23 de outubro de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 3 de 4 
 

 

 

 

 
 
Edital RETIFICADO 
AVISO DE PUBLICAÇÃO. 
Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo/SP. Pregão eletrônico nº 39/2024. 
Processo Interno n°4465/2024. Base Legal: Lei n° 14.133/2021. CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR CAPACITAÇÃO E FORMAÇÃO TÉCNICA 
DESTINADA AOS PROFISSIONAIS DA REDE DO SISTEMA DE GARANTIA DOS DIREITOS DE 
CRIANÇAS E ADOLESCENTES DO MUNICIPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO, QUE 
ATUAM NA REDE DE PROTEÇÃO PARA ENTREVISTA DA ESCUTA ESPECIALIZADA E 
REVELAÇÃO ESPONTÂNEA DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES CONFORME LEI Nº 
13.431/2017 E DECRETO Nº 9.603/2018. . Data de recebimento das propostas até o dia 
14/11/2024, as 08h00min. Edital na íntegra disponível em: 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br( Licitações/Pregão eletrônico)  no portal 
www.gov.br/pncp/pt-br ;  na plataforma www.bllcompras.org.br.   Espirito Santo do 
Turvo, 22 outubro  de 2024. Afonso Nascimento Neto- Prefeito Municipal. 
 
 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO. 
Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo/SP. Pregão eletrônico nº 40/2024. 
Processo Interno n°4478/2024. Base Legal: Lei n° 14.133/2021. CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO E MONTAGEM DE PLAYGROUND E BRINQUEDOS 
ADAPTADOS PARA UTILIZAÇÃO NAS ESCOLAS, sendo estas; EMEI Doce Anjo, Creche 
Terezinha Inácio de Paiva e EMEF Antônio Gonçalves das Neves. Data de recebimento 
das propostas até o dia 14/11/2024, as 08h00min. Edital na íntegra disponível em: 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br( Licitações/Pregão eletrônico)  no portal 
www.gov.br/pncp/pt-br ;  na plataforma www.bllcompras.org.br.   Espirito Santo do 
Turvo, 22 outubro  de 2024. Afonso Nascimento Neto- Prefeito Municipal. 

 

HOMOLOGAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
Pelo presente, e no melhor de direito, considerando a regularidade do presente 
processo e após parecer expedido pelo Departamento Jurídico da Prefeitura Municipal 
de Espírito Santo do Turvo, HOMOLOGO o   presente Pregão Eletrônico nº 31/2024, 
para que surta seus regulares efeitos de direito. Prefeitura Municipal de Espírito Santo 
do Turvo, 23 de outubro de 2024.  Afonso Nascimento Neto- Prefeito Municipal. 

 

LICITAÇÕES 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/
http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br
http://www.bllcompras.org.br/
http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br
http://www.bllcompras.org.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 877 | 23 de outubro de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

Página 4 de 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Acácio Trindade de Melo, 1-02 
Centro – CEP 18935-017 
Fone: (14) 3375-9500 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2024-10-23T16:13:06-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




